
1 

 

  Z á p i s    a    u s n e s e n í 
 
ze 17. schůze Rady města Nymburk, která se konala ve středu dne 26. 08. 2020 od 14:00 hodin 
v jednací síni rady na Městském úřadě v Nymburce 

 
Dokument byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů 

podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů.   

 
Program: 
 
1) Návrh na schválení poskytnutí finančního příspěvku žadatelům z programu dotací na opravu                      
a údržbu objektů v městské památkové zóně Nymburk pro rok 2020  
2) Uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o výpůjčce o dočasném užívání sbírek  
3) Žádost o povolení výjimky z počtu dětí v MŠ Větrník  
4) Návrh na schválení darovací smlouvy  
5) Rozpočtové opatření č. 17/2020 - přijetí jednorázového nenávratného příspěvku ze státního 
rozpočtu  
6) Žádost o poskytnutí individuální dotace MgA. Gabriela Šinkorová  
7) Rekonstrukce ulice Na Rejdišti - pozastávka  
8) Nemocnice Odvodnění - Změnový list č. 2  
9) Lávka přes plavební komoru - změny  
10) Nájem prostor v čp. 449  
11) Slevy z nájmů obchodních prostor II.  
12) Nájem pozemků pro invalidní plošinu  
13) Odkoupení pozemků na Všechlapském Vrchu  
14) Obecně závazná vyhláška Města Nymburka č. /2020 
15) Umístění měřící stanice  
16) Uzavření smlouvy na odchyt holubů  
17) Vícepráce oprava střechy stodoly Drahelická č.p. 192, Nymburk  
18) Služebnost inženýrské sítě  
19) Rekonstrukce dělící zdi v Nymburce mezi pozemky parc. č. 52, st. 79 a 1580/2, 3482, st. 78/3 (zeď 
u Grešulů)  
20) Schválení dodatku č. 2 k Vnitřnímu předpisu č. 9/2016 Postup zabezpečení zadávání zakázek dle 
podmínek stanovených zákonem o zadávání veřejných zakázek  
21) Schválení smlouvy o společném zadávání mezi Městem Nymburk a Nemocnicí Nymburk s.r.o.  
22) Zpráva o činnosti jednatelky Nemocnice Nymburk s.r.o. 
23) Rozpočtové opatření č. 18/2020 – dotace na krytí výdajů akce „Lávka přes plavební komoru 
v Nymburce“  
 
 
 
Přítomni: Ing. Tomáš Mach, Ph.D.,  Mgr. Bořek Černý, Ing. Miloš Petera, Zdeněk Vocásek, MUDr. Aleš 
Toman, MBA, Petr Šmíd 
Omluveni: Stanislava Tichá, Mgr. Aleš Růžička, tajemník  
Host: Pavla Kukalová  
Zapsala: Ivana Myslivečková 

 



2 

 

I. 
 
Starosta Ing. Tomáš Mach, Ph.D., zahájil schůzi přivítáním přítomných a konstatováním, že počet 
přítomných opravňuje k právoplatnému usnášení o všech bodech programu.  
Z programu jednání stažen bod č. 4.   
Schváleno hlasy: pro – 6, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost – 0 
 
 

II. 
 
Ověřovatelé dnešního zápisu jmenováni: Ing. Miloš Petera a MUDr. Aleš Toman, MBA    
Schváleno hlasy: pro - 6, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0  
 

 
III. 

 
Ověření zápisu z 16. schůze rady města: Mgr. Bořek Černý a Petr Šmíd.   
Schváleno hlasy: pro – 6, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost – 0 
 
 

IV. 
Zprávy: 
1) Návrh na schválení poskytnutí finančního příspěvku žadatelům z programu dotací na opravu                      
a údržbu objektů v městské památkové zóně Nymburk pro rok 2020  
Písemně, přizván: nikdo  
Diskuse: Mach, Černý       
Schváleno hlasy: pro - 6, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 
 
Usnesení č. 343 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 1 a odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb.,                       
o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů:  
 

1)  s c h v a l u j e   
poskytnutí dotací z rozpočtu města Nymburk na rok 2020 z "Programu na opravu a údržbu      
vnějšího vzhledu budov, které se nachází v Městské památkové zóně Nymburk" v částce  
do 50 tis. Kč jednotlivým žadatelům dle tabulky, která je přílohou tohoto materiálu, 
 
2)  d o p o r u č u j e   
 
a) zastupitelstvu města Nymburk schválit poskytnutí dotací z rozpočtu města na rok 2020                       
z "Programu na úpravu a údržbu vnějšího vzhledu budov, které se nacházejí v Městské    
památkové zóně Nymburk" v částce nad 50 tis. Kč jednotlivým žadatelům dle tabulky,    
která tvoří přílohu č. 1 tohoto materiálu, 
 
b) vzít na vědomí poskytnutí dotací z rozpočtu města na rok 2020 z "Programu na úpravu                   
a údržbu vnějšího vzhledu budov, které se nacházejí v Městské památkové zóně Nymburk"  
v částce do 50 tis. Kč jednotlivým žadatelům dle tabulky, která tvoří přílohu č. 1 tohoto    
materiálu, 
 
c) schválit smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města, která tvoří přílohu č. 2 tohoto  
materiálu. 



3 

 

2) Uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o výpůjčce o dočasném užívání sbírek  
Písemně, přizván: nikdo      
Diskuse: nikdo      
Schváleno hlasy: pro - 6, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 
Usnesení č. 344 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102, odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 
  

1)  s c h v a l u j e  
uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o výpůjčce o dočasném užívání sbírek podle § 2193-2200 
občanského zákoníku ve znění všech pozdějších změn a doplňků č. S201800298, 06/2018 ze 
dne 30. 5. 2018 mezi městem Nymburk a Polabským muzeem, příspěvkovou organizací, 
 
2)  p o v ě ř u j e   
starostu města Ing. Tomáše Macha, PhD. podpisem Dodatku č. 1 ke smlouvě o výpůjčce                     
o dočasném užívání sbírek podle § 2193-2200 občanského zákoníku ve znění všech pozdějších 
změn a doplňků č. S201800298, 06/2018 ze dne 30. 5. 2018 mezi městem Nymburk                               
a Polabským muzeem, příspěvkovou organizací. 

 
 
 
3) Žádost o povolení výjimky z počtu dětí v MŠ Větrník  
Písemně, přizvána: nikdo      
Diskuse: Mach, Černý     
Schváleno hlasy: pro - 6, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 
 
Usnesení č. 345 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb.,                           
o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů a § 23 odst. 5 zákona č. 561/2004 Sb.,                          
o předškolním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon): 
p o v o l u j e 
výjimku z počtu dětí pro Základní školu a Mateřskou školu Nymburk, Letců R.A.F. 1989- příspěvková 
organizace, a to z 24 na 25 dětí na třídu ve třech třídách na školní rok 2020/2021 v Mateřské škole 
Větrník. 
 
 
 
4) Návrh na schválení darovací smlouvy  
Materiál byl stažen z programu jednání a bude předložen na dalším jednání rady města.  
 
 
 
5) Rozpočtové opatření č. 17/2020 - přijetí jednorázového nenávratného příspěvku ze státního 
rozpočtu  
Písemně, přizvána: Ing. Eva Rusová, vedoucí ekonomického odboru  
Diskuse: Mach, Toman, Rusová, Šmíd, Vocásek, Černý    
Schváleno hlasy: pro - 6, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 
 
 
 
 



4 

 

Usnesení č. 346 
Rada města projednala předložený materiál a v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. a) zákona 
128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů a v souladu se schválenými 
rozpočtovými pravidly 
d o p o r u č u j e  
zastupitelstvu města schválit rozpočtové opatření č. 17/2020 - změna rozpočtu na základě přijetí 
jednorázového nenávratného příspěvku ze státního rozpočtu ve výši Kč 18 942 500,-. 
 
 
 
6) Žádost o poskytnutí individuální dotace MgA. Gabriela Šinkorová  
Písemně, přizvána: Ing. Eva Rusová, vedoucí ekonomického odboru  
Diskuse: Mach, Šmíd, Rusová, Petera, Toman       
Schváleno hlasy: pro - 5, proti - 0, zdržel se - 1, mimo místnost – 0 
 
Usnesení č. 347 
Rada města projednala předložený materiál a v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona 
128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 
s c h v a l u j e 
poskytnutí finančního příspěvku ve výši Kč 15 000,- žadateli MgA. Gabriele Šinkorové na částečnou 
úhradu nákladů spojených s uspořádáním druhého ročníku akce „Zažít Nymburk jinak“ v roce 2020. 
 
 
 
7) Rekonstrukce ulice Na Rejdišti - pozastávka  
Písemně, přizván: Ing. Bohumil Klicpera, vedoucí odboru rozvoje a investic     
Diskuse: Mach, Klicpera, Petera, Šmíd, Černý  
Protinávrh: uvolnění pozastávky ve výši 700 tis. Kč  
Protinávrh hlasování: pro – 5, proti – 0, zdržel se – 1, mimo místnost – 0 
 
Usnesení č. 348 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 
  

1)  b e r e   n a   v ě d o m í  
druhou žádost zhotovitele, společnosti Dopravní stavby BOHEMIA s.r.o., Komenského nám. 
54, 281 44 Zásmuky, IČ: 02442914, o uvolnění pozastávky ve výši 700.000,- Kč dokončeného 
díla bez vad a nedodělků Rekonstrukce ulice Na Rejdišti včetně opravy vodovodního                            
a kanalizačního řadu dle smlouvy S201800447 a jejich dodatků. 

 
2) s c h v a l u j e 
uvolnění pozastávky zhotoviteli, společnosti Dopravní stavby BOHEMIA s.r.o., Komenského 
nám. 54, 281 44 Zásmuky, IČ: 02442914, ve výši 700.000,- Kč dokončeného díla bez vad                      
a nedodělků Rekonstrukce ulice Na Rejdišti včetně opravy vodovodního a kanalizačního řadu 
dle smlouvy S201800447 a jejich dodatků. 

 
 
 
 
 
 



5 

 

8) Nemocnice Odvodnění - Změnový list č. 2  
Písemně, přizván: Ing. Bohumil Klicpera, vedoucí odboru rozvoje a investic  
Diskuse: Petera, Klicpera, Mach  
Schváleno hlasy: pro – 6, proti – 0, zdržel se – 0, mimo místnost – 0 
 
Usnesení č. 349 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů:  
 

1)  s c h v a l u j e  
na akci Odvodnění pavilonů A, B, C Nemocnice Nymburk změnu rozsahu díla podle 
Změnového listu č. 2, a to na pavilonu A vícepráce ve výši + 4.955,00 Kč bez DPH z důvodu 
realizované vyšší výměry základové zdi včetně vyztužení; 
 
2)  s c h v a l u j e  
na akci Odvodnění pavilonů A, B, C Nemocnice Nymburk změnu rozsahu díla podle 
Změnového listu č. 2, a to na pavilonu B méněpráce ve výši – 45.324,00 Kč bez DPH z důvodu 
realizované menší výměry základové zdi včetně vyztužení; 

 
3) s c h v a l u j e  
na akci Odvodnění pavilonů A, B, C Nemocnice Nymburk změnu rozsahu díla podle 
Změnového listu č. 2, a to na pavilonu C méněpráce ve výši – 79.408,00 Kč bez DPH z důvodu 
realizované menší výměry základové zdi včetně vyztužení; 

 
4) s c h v a l u j e 
na akci Odvodnění pavilonů A, B, C Nemocnice Nymburk změnu rozsahu díla podle 
Změnového listu č. 2, a to na dešťové kanalizaci méněpráce ve výši – 25.097,00 Kč bez DPH                
z důvodu odpočtu za neprováděné práce; 

 
5)  s c h v a l u j e  
na akci Odvodnění pavilonů A, B, C Nemocnice Nymburk změnu rozsahu díla podle 
Změnového listu č. 2, a to na dešťové kanalizaci vícepráce ve výši – 226.766,00 Kč bez DPH                 
z důvodu vyšší třídu těžitelnosti s dolamováním v úseku retenčních nádrží po vrátnici i ve 
výkopu pro osazení přípojné šachty ve břehu Velkých Valů a podejití teplovodního kanálu                   
v areálu dvora před pavilonem A a B; 

 
6) s c h v a l u j e  
Dodatek č. 3 Smlouvy o dílo na akci Odvodnění pavilonů A, B, C Nemocnice Nymburk mezi 
městem Nymburk a zhotovitelem Stavební firmou František Miláček, kterým se na základě 
změny rozsahu díla podle Změnového listu č. 2 zvyšuje cena díla o 81.892,- Kč bez DPH na 
celkovou cenu díla 13.864.664,- Kč bez DPH. 

 
7) u k l á d á  
Odboru rozvoje a investic MěÚ Nymburk zajistit uzavření Dodatku č. 3 Smlouvy o dílo díla na 
akci Odvodnění pavilonů A, B, C Nemocnice Nymburk. 

 
 
 
 
 
 



6 

 

9) Lávka přes plavební komoru - změny  
Písemně, přizván: Ing. Bohumil Klicpera, vedoucí odboru rozvoje a investic       
Diskuse: Šmíd, Klicpera, Černý, Mach, Petera, Vocásek   
Schváleno hlasy: pro - 6, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost – 0 
 
Usnesení č. 350 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 
 

1) s c h v a l u j e  
Dodatek č. 1 s prodloužením termínu plnění zhotoviteli stavebních prací, společnosti Strabag 
a.s., Kačírkova 982/4, 158 00, Praha 5, IČ: 60838744 na zakázce „Lávka přes plavební komoru 
v Nymburce“ o 17 kalendářních dnů, tj. z původního 2. 9. 2020 nově do 19. 9. 2020, a to                     
z důvodu karantény COVID 19 stavbu řídících vedoucích zaměstnanců a přeložky datového 
kabelu Povodí Labe. 

 
 

2) u k l á d á  
Odboru rozvoje a investic MěÚ Nymburk zajistit uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo                  
č. S201900533 se zhotovitelem, společností Strabag, a.s., IČ: 60838744 ve smyslu bodu 1. 
tohoto usnesení. 

 
 
 
10) Nájem prostor v čp. 449  
Písemně, přizván: Bc. Hynek Fandák, zástupce vedoucího odboru správy městského majetku        
Diskuse: Mach, Fandák, Černý   
Schváleno hlasy: pro - 6, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost – 0 
 
Usnesení č. 351 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 3) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů 
s c h v a l u j e 
nájem pěti kanceláří č. 3, s celkovou výměrou 87 m2, v přízemí budovy Palackého třída, čp. 449, 
Nymburk, nájemci Základní umělecká škola B. M. Černohorského, se sídlem Palackého tř. 574, 
Nymburk, IČO 67673015, na dobu určitou od 01.09.2020 do 30.06.2021, za nájemné 1.000,- Kč/m2 

ročně, bez služeb. 
 
 

 
11) Slevy z nájmů obchodních prostor II.  
Písemně, přizván: Bc. Hynek Fandák, zástupce vedoucího odboru správy městského majetku        
Diskuse: Mach, Toman, Černý, Fandák   
Schváleno hlasy: pro - 6, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost – 0 
 
Usnesení č. 352 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 3) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 
s c h v a l u j e 
snížení nájmu o 30 % za druhé čtvrtletí roku 2020 u provozoven, u nichž byl v rámci nouzového stavu 
(pandemie SARS CoV-2) zakázán maloobchodní prodej a prodej služeb. Snížení nájmu se vztahuje na 



7 

 

žadatele uvedené v důvodové zprávě, kteří splnili podmínky bezdlužnosti vůči městu Nymburk                       
k 12.03.2020 a měli řádně uhrazené smluvené nájemné k 12.03.2020, dle uzavřené nájemní smlouvy. 
 
 
 
12) Nájem pozemků pro invalidní plošinu  
Písemně, přizván: Bc. Hynek Fandák, zástupce vedoucího odboru správy městského majetku        
Diskuse: Mach, Fandák  
Schváleno hlasy: pro - 6, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost – 0 
 
Usnesení č. 353 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 3) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 
s c h v a l u j e 
 

1) pronájem části obecního pozemku p.č. 240/5, ost.pl., o výměře cca 3 m2, v k.ú. Nymburk,  
nájemci České dráhy, a.s., za účelem zřízení schodišťové plošiny pro přepravu osob na 
invalidním vozíku, u hlavního vchodu do budovy železniční polikliniky na Boleslavské tř. 1854, 
na dobu neurčitou, za nájemné 90,- Kč ročně, 

 
2) pronájem části obecního pozemku p.č. 1031/273, ost.pl., o výměře cca 3 m2, v k.ú. 
Nymburk, nájemci ………………………….., za účelem zřízení schodišťové plošiny pro přepravu 
osoby na invalidním vozíku, u hlavního vchodu do budovy Vítkovická čp. 2048, na dobu 
neurčitou, za symbolické nájemné 1,- Kč ročně. 

 
 
 
13) Odkoupení pozemků na Všechlapském Vrchu  
Písemně, přizván: Bc. Hynek Fandák, zástupce vedoucího odboru správy městského majetku        
Diskuse: Šmíd, Mach, Fandák, Černý, Petera    
Schváleno hlasy: pro - 5, proti - 0, zdržel se - 1, mimo místnost – 0 
 
Usnesení č. 354 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 1) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 
 

1)  d o p o r u č u j e 
zastupitelstvu města ke schválení odkoupení pozemků p.č. 2917/5, ost.pl., s výměrou 954 m2, 
p.č. 1245/65, ost.pl., s výměrou 1939 m2, p.č. 1245/143, ost.pl., s výměrou 141 m2, p.č. 
2917/2, ost.pl., s výměrou 206 m2 a p.č. 1245/145, ost.pl., s výměrou 30 m2, v k.ú. Nymburk, 
lokalita Všechlapský vrch, za kupní cenu 280.000,- Kč, 
 
2)  u k l á d á  
odboru SMM předložit zprávu k projednání zastupitelstvu města. 

 
 
 
14) Obecně závazná vyhláška Města Nymburka č. /2020 
Písemně, přizván: Bc. Hynek Fandák, zástupce vedoucího odboru správy městského majetku        
Diskuse: nikdo  
Schváleno hlasy: pro - 6, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost – 0 



8 

 

Usnesení č. 355 
Rada města po projednání předloženého materiálu v souladu s § 102 odst. 1, zákona 128/2000 Sb.,              
o obcích., ve znění pozdějších předpisů: 
 

1)  d o p o r u č u j e    
Zastupitelstvu města Nymburk vydat Obecně závaznou vyhlášku města Nymburka č.  /2020, 
kterou se stanovuje zákaz spalování suchých rostlinných materiálů ve městě Nymburce, dle 
předloženého návrhu 

 
2) u k l á d á  

  odboru SMM předložit zprávu k projednání Zastupitelstvu města Nymburk. 
 
 
 
 
15) Umístění měřící stanice  

Písemně, přizván: Bc. Hynek Fandák, zástupce vedoucího odboru správy městského majetku        
Diskuse: Petera, Toman, Šmíd, Mach  
Schváleno hlasy: pro - 6, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost – 0 
 
Usnesení č. 356 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 3, zákona 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů:  
 

1)  r u š í  
usnesení rady města č. 315 ze dne 22.7.2020 
 
2)  s c h v a l u j e  
umístění měřící stanice v areálu Mateřské školy Čtyřlístek a uzavření smlouvy se 
Středočeským krajem  
 
3)  u k l á d á 
odboru správy městského majetku k zajištění podpis smlouvy o výpůjčce nemovitosti mezi 
městem Nymburk a Středočeským krajem. 

 
 
 
16) Uzavření smlouvy na odchyt holubů  

Písemně, přizván: Bc. Hynek Fandák, zástupce vedoucího odboru správy městského majetku        
Diskuse: Petera, Fandák, Toman, Mach   
Schváleno hlasy: pro - 6, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost – 0 
 
Usnesení č. 357 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 3) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 
s c h v a l u j e   
uzavření smlouvy na odchyt holubů ve městě Nymburk s firmou Lumír Štěpán, EKOSERVIS, IČO: 
07355416, Dlouhoňovice 17, Žamberk, za cenu 115.500, - Kč bez DPH. 
 
 
 



9 

 

17) Vícepráce oprava střechy stodoly Drahelická č.p. 192, Nymburk  

Písemně, přizván: Bc. Hynek Fandák, zástupce vedoucího odboru správy městského majetku        
Diskuse: Petera, Fandák, Černý, Mach, Šmíd  
Schváleno hlasy: pro - 6, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost – 0 
 
Usnesení č. 358 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102, odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů:  
 

1)  s c h v a l u j e  
Provedení víceprací opravy havarijního stavu přístavku střechy stodoly na adrese Drahelická 
č.p. 192, Nymburk, v nabídkové ceně 82.110,- Kč, bez DPH, firmou Jiří Ditrich, Zámečnická 
409/12, 288 02 Nymburk, 

 
 

2)  u k l á d á  
Odboru správy městského majetku MěÚ Nymburk uzavřít dodatek smlouvy na provedení 
víceprací opravy střechy stodoly na adrese Drahelická č.p. 192, Nymburk, v nabídkové ceně 
82.110,- Kč, bez DPH, firmou Jiří Ditrich, Zámečnická 409/12, 288 02 Nymburk. 

 
 
 
18) Služebnost inženýrské sítě  

Písemně, přizván: Bc. Hynek Fandák, zástupce vedoucího odboru správy městského majetku        
Diskuse: nikdo    
Schváleno hlasy: pro - 6, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost – 0 
 
Usnesení č. 359 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů:  
schvaluje  
zřízení věcného břemene pozemkové služebnosti spočívající v právu vstupu do pozemků města za 
úhradu, dle usnesení zastupitelstva města č. 135 ze dne 10.12.2012  
 

a) pro společnost ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV – Podmokly 
zastoupena zmocněncem panem Aloisem Salákem, Nádražní 665, 284 01 Kutná Hora,                       
u pozemku města parc. č. 1074/9 v k. ú. Nymburk, LV 2835. Bude uzavřena Smlouva                            
o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby č. IV-12-
6026311/SOBSVB/01 (Nymburk, Široká, kNN pč. 1074/9), 

 
b) pro společnost BARTON Market servis s.r.o., Boleslavská 1692/79, 288 02 Nymburk 
zastoupena zmocněncem panem Pavlem Řezáčem, Plužná 8, 294 23 Čistá, u pozemku města 
parc. č.1347/33, 1347/4, 1347/12, 1347/3, 1347/13, 1347/35, 1347/37 v k. ú. Nymburk. Bude 
uzavřena Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě a Smlouvu o právu 
provést stavbu na vodovodní a kanalizační přípojky, teplovod pro BARTON Market servis 
s.r.o., Nymburk. 

 
 
 



10 

 

19) Rekonstrukce dělící zdi v Nymburce mezi pozemky parc. č. 52, st. 79 a 1580/2, 3482, st. 78/3 (zeď 
u Grešulů)  

Písemně, přizván: Bc. Hynek Fandák, zástupce vedoucího odboru správy městského majetku        
Diskuse: Černý, Mach, Petera, Vocásek, Šmíd, Fandák  
Schváleno hlasy: pro - 6, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost – 0 
 
Usnesení č. 360 
Rada Města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 
 

1)  s c h v a l u j e    
zadávací dokumentaci veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce 
VZ_NBK_050_2020_09 Rekonstrukce dělící zdi v Nymburce mezi pozemky parc. č. 52, st. 79              
a 1580/2, 3482, st.78/3.   
 
2)  u k l á d á    
odboru správy městského majetku zahájit zadávací řízení veřejné zakázky malého rozsahu na:  
stavební práce VZ_050_2020_09  Rekonstrukce dělící zdi v Nymburce mezi pozemky parc. č. 
52, st. 79 a 1580/2, 3482, st. 78/3 v souladu s Vnitřním předpisem č. 9/2016 Města Nymburk. 

 
 
20) Schválení dodatku č. 2 k Vnitřnímu předpisu č. 9/2016 Postup zabezpečení zadávání zakázek dle 
podmínek stanovených zákonem o zadávání veřejných zakázek  

Písemně, přizván: nikdo  
Diskuse: nikdo   
Schváleno hlasy: pro - 6, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost – 0 
  
Usnesení č. 361 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 
s c h v a l u j e  
vydání dodatku č. 2 k Vnitřnímu předpisu č. 9/2016 Postup k zabezpečení zadávání veřejných zakázek 
dle podmínek stanovených zákonem o zadávání veřejných zakázek tak, jak tvoří přílohu materiálu. 
 
 
 
21) Schválení smlouvy o společném zadávání mezi Městem Nymburk a Nemocnicí Nymburk s.r.o.  

Písemně, přizván: nikdo  
Diskuse: Petera, Mach, Černý, Toman      
Schváleno hlasy: pro - 6, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost – 0 
 
Usnesení č. 362 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 
 

1)  s c h v a l u j e   
uzavření Smlouvy o společném zadávání mezi Městem Nymburk a Nemocnicí Nymburk s.r.o. 
tak, jak tvoří přílohu tohoto materiálu,  

 
2)  s c h v a l u j e  
zakázky uvedené v příloze č. 2 smlouvy uvedené ad I. 



11 

 

22) Zpráva o činnosti jednatelky Nemocnice Nymburk s.r.o. 

Písemně, přizván: nikdo  
Diskuse: nikdo       
Schváleno hlasy: pro - 6, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost – 0 
 
Usnesení č. 363 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb.,                         
o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 
b e r e   n a   v ě d o m í     
zprávu o činnosti jednatelky Nemocnice Nymburk s.r.o. za období červenec 2020. 
 
 
 
23) Rozpočtové opatření č. 18/2020 – dotace na krytí výdajů akce „Lávka přes plavební komoru 
v Nymburce“  
Písemně, přizvána: Ing. Eva Rusová, vedoucí ekonomického odboru  
Diskuse:  nikdo       
Schváleno hlasy: pro - 6, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost – 0 
 
Usnesení č. 364 
Rada města projednala předložený materiál a v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. a) zákona 
128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů a v souladu se schválenými 
rozpočtovými pravidly 
s c h v a l u j e  
rozpočtové opatření č. 18/2020 - změna rozpočtu na základě přijetí dotace ze Státního fondu 
dopravní infrastruktury na financování akce „Lávka přes plavební komoru v Nymburce“ ve výši                      
Kč 6 293 325,30 (V. část). 
 
 
 
 
Jmenovité hlasování je přiloženo k originálu zápisu. 
 
 
 
 
 
 
Ověřovatelé zápisu:                             Starosta:  
 
 
 
 
 
Ing. Miloš Petera    ……………..……………..                                Ing. Tomáš Mach, Ph.D. ….…………………………… 
 
 
 
 
 
MUDr. Aleš Toman, MBA   ………………………………. 



12 

 

 
 

0

In
g.

To
m

áš
 M

ac
h

, P
h

.D
.

M
gr

. B
o

ře
k 

Č
er

n
ý

St
an

is
la

va
 T

ic
h

á

In
g.

 M
ilo

š 
P

et
er

a

M
U

D
r.

 A
le

š 
To

m
an

, M
B

A

P
et

r 
Šm

íd

Zd
en

ěk
 V

o
cá

se
k

Sc
h

vá
le

n
o

Schválení programu rady A A - A A A A A

1) Návrh na schválení poskytnutí finančního příspěvku žadatelům z programu dotací na opravu a údržbu objektů v městské památkové zóně Nymburk A A - A A A A A

2) Uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o výpůjčce o dočasném užívání sbírek A A - A A A A A

3) Žádost o povolení výjimky z počtu dětí v MŠ Větrník A A - A A A A A

4) Návrh na schválení darovací smlouvy 0

5) Rozpočtové opatření č. 17/2020 - přijetí jednorázového nenávratného příspěvku ze státního rozpočtu A A - A A A A A

6) Žádost o poskytnutí individuální dotace MgA. Gabriela Šinkorová A A - Z A A A A

7) Rekonstrukce ulice Na Rejdišti - pozastávka  (protinávrh 700 tis. Kč) A A - Z A A A A

8) Nemocnice Odvodnění - Změnový list č. 2 A A - A A A A A

9) Lávka přes plavební komoru - změny A A - A A A A A

10) Nájem prostor v čp. 449 A A - A A A A A

11) Slevy z nájmů obchodních prostor II. A A - A A A A A

12) Nájem pozemků pro invalidní plošinu A A - A A A A A

13) Odkoupení pozemků na Všechlapském Vrchu A A - A A Z A A

14) Obecně závazná vyhláška Města Nymburka č. /2020 A A - A A A A A

15) Umístění měřící stanice A A - A A A A A

16) Uzavření smlouvy na odchyt holubů A A - A A A A A

17) Vícepráce oprava střechy stodoly Drahelická č.p. 192, Nymburk A A - A A A A A

18) Služebnost inženýrské sítě A A - A A A A A

19) Rekonstrukce dělící zdi v Nymburce mezi pozemky parc. č. 52, st. 79 a 1580/2, 3482, st. 78/3 (zeď u Grešulů) A A - A A A A A

20) Schválení dodatku č. 2 k Vnitřnímu předpisu č. 9/2016 Postup zabezpečení zadávání zakázek dle podmínek stanovených zákonem o zadávání VZ A A - A A A A A

21) Schválení smlouvy o společném zadávání mezi Městem Nymburk a Nemocnicí Nymburk s.r.o. A A - A A A A A

22) Zpráva o činnosti jednatelky Nemocnice Nymburk s.r.o. A A - A A A A A

23) Rozpočtové opatření č. 18/2020 – dotace na krytí výdajů akce „Lávka přes plavební komoru v Nymburce“ A A - A A A A A

 Hlasování: A - ano, Z - zdržel se, P - proti , - nehlasoval

 
 

 

 

 

  


